
  
 

 - 1 - 

 
 

DODATEK č. 2 
ke Smlouvě o dílo  

Rozvadovská spojka, nájezdová rampa, P5, č. akce 1000229 
 
 

  
číslo dodatku objednatele: 3/22/5900/040/2    PID: TSKAX001D141 
číslo smlouvy zhotovitele: 1511.2041269DKO 
 
 

I.  
Smluvní strany 

  
1. Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 
Sídlo: Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 - Holešovice 
IČO: 034 47 286, DIČ: CZ03447286 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20059 
bankovní spojení: PPF banka a.s. 
č.ú.: 2023100003/6000  
zastoupení: Při podpisu tohoto Dodatku je oprávněn zastupovat Objednatele na základě zmocnění 
uděleného představenstvem, Ing. Josef Richtr, místopředseda představenstva. 
 
(dále také jako „Objednatel“) 
   
a 
 
2. Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s. 
Sídlo: U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 
Kontaktní a doručovací adresa: 
závod Praha západ: K Hájům 946/10, 155 00 Praha 5 – Stodůlky 
IČO: 452 74 924 
DIČ: CZ45274924 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis.  zn. B, 1561 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č.ú.: 0141340199/0100 
zastoupena: xxxxxxxxxxxx, ředitelem závodu Praha západ (na základě plné moci) 
 
(dále také jako „Zhotovitel“) 

 

 
(Objednatel a Zhotovitel společně „Strany“, a každý z nich samostatně „Strana“), 

 

 
Strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek č. 2 (dále také „Dodatek“) ke 
Smlouvě o dílo ze dne  09. 09. 2022, č. 3/22/5900/040  (č. smlouvy Objednatele) a č. 
1511.2041269DKO (číslo smlouvy Zhotovitele), která byla uzavřena k Rámcové dohodě na běžnou 
a souvislou údržbu pozemních komunikací  na území hl. m. Prahy, jejímž předmětem je provedení 
stavebních prací a souvisejících dodávek a služeb na díle s názvem: „Rozvadovská spojka, 
nájezdová rampa, P5, č. akce 1000229“, v tomto znění: 

 
 
 
 



  
 

 - 2 - 

II.   
Předmět Dodatku 

 
Předmětem tohoto Dodatku je provedení změny Smlouvy, na které se Strany dohodly. 
Jedná se o tuto změnu Smlouvy: 
 

1. Změna čl.11 Smlouvy (CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY) 
Ke změně čl.11 Smlouvy dochází z důvodů níže uvedených změn závazku ze Smlouvy 
na veřejnou zakázku a vyhrazené změny závazku, a to: 

 
1.1 změn závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 222 odst. 

4 ZZVZ, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky (dále také „VZ“), a jejichž 
hodnota je nižší než finanční limit pro nadlimitní  VZ na stavební práce a nižší než 
15% původní hodnoty závazku ze Smlouvy na VZ na stavební práce, která není 
koncesí 

 
a) Popis změn dle ZBV 2, ZBV 3, ZBV 5 a ZBV 7 (§ 222 odst. 4 ZZVZ), vč. jejich 

řešení: 
 
ZBV 2 – Obnova obrusu - rampa 
Z důvodu značného porušení asfaltových vrstev bylo na kontrolním dnu rozhodnuto 
obnovit obrusnou vrstvu na výjezdové rampě z Rozvadovské spojky směr Nové 
Butovice. Soupis prací byl návýšen o frézování, sanaci podkladních vrstev a obnovu 
obrusné vrstvy v rozsahu cca 40 bm (450 m2). 
 
ZBV 3 – Sondování chrániček v ostrůvcích 
Na kontrolním dnu byl vznesen návrh pro využití stávajících rezervních chrániček  
a omezení překopů vozovky na nezbytnou míru. Tím by došlo k omezení záborů  
a zjednodušení DIO. Před zahájením je nutné stav a průchodnost chrániček prověřit 
kopanými sondami. Soupis prací byl rozšířen o provedení 12 ručně kopaných sond. 
Uvedené práce nemají vliv na celkovou dobu dokončení díla. Ocenění změny vychází 
z nabídkové ceny subdodavatele. 
 
ZBV 5 – Navýšení demoličních prací 
Nad rámec předpokládaných prací bylo v průběhu realizace díla konstatováno: 
a) při provádění terénních prací byla zastižena pod vrstvou zeminy původní 
provizorní komunikace z armovaných silničních panelů - pro dokončení díla bylo 
nutné panely odstranit v délce 60 bm. 
b) po odstranění stávajícího asfaltového souvrství v nepoužívané části křižovatky 
Bucharova x Nárožní a v nepoužívaném zakončení Rozvadovské spojky byly 
zastiženy betonové desky průměrné tloušťky 24 cm (rozdíl oproti předpokladu 14 cm) 
- bylo nutné původní konstrukční vrstvy odstranit v plném rozsahu (530+405 m2). 
Soupis prací byl navýšen o výše uvedené demoliční práce. Uvedené práce nemají 
vliv na celkovou dobu dokončení díla. 
 
ZBV 7 – Úprava konstrukčních vrstev 
a) Po provedení sond a vyhodnocení odebraných vzorků Zhotovitel navrhl úpravu 
způsobu sanace aktivní zóny a zároveň byly upraveny konstrukční vrstvy vozovky 
nové větve. Upravený vzorový řez byl odsouhlasen laboratoří Objednatele. 
b) Zhotovitel navrhl použití litého asfaltu místo hutněných asfaltových vrstev v pásu 
pro cyklisty, v dělících ostrůvcích a ve vozovce podél nových obrub – tedy v místech, 
kde nelze provádět pokládku strojně. Změna byla odsouhlasena správcem 
komunikace.  
Soupis prací byl rozšířen o:  



  
 

 - 3 - 

a) výměnu podloží v tloušťce 0,5 m a zároveň o náhradu vrstvy MZK (150 mm) za 
vrstvu ze směsi stmelené cementem (150 mm). Změna se projeví v celé ploše nové 
větve - tj. v rozsahu 2070 m2. 
b) pokládku LA tl. 40 respektive 50 mm místo ACO8 a ACO11 v ploše 174 m2. 
Uvedené práce nemají vliv na celkovou dobu dokončení díla. 
 

• Vícepráce dle ZBV: 2,3,5,7 (§ 222 odst. 4 ZZVZ), bez DPH:      4 283 839,84 Kč 

• Méněpráce dle ZBV 7 (§ 222 odst. 4 ZZVZ), bez DPH:               - 579 048,31 Kč 

 

Cenové navýšení dle navrhovaných změn celkem  

dle ZBV: 2,3,5,7 (§ 222 odst. 4 ZZVZ), bez DPH:                               3 704 791,53 Kč                       

 
 

1.2 změn závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 222 
odst. 5 ZZVZ, tj. dodatečné stavební Práce od Zhotovitele původní veřejné zakázky, 
které nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy na VZ, které jsou nezbytné a 
změna v osobě Zhotovitele by způsobila Objednateli značné obtíže a značné 
zvýšení nákladů. 
 

a) Popis změn dle ZBV 4, ZBV 8 a ZBV 9 (§ 222 odst. 5 ZZVZ), vč. jejich řešení: 
 
ZBV 4 - Rekonstrukce odvodňovacího příkopu 
Pro zajištění funkčnosti stávajícího odvodnění podél opravovaného úseku 
Rozvadovské spojky bylo nezbytně nutné vyčistit příkop zpevněný betonovými 
žlabovkami. Soupis prací byl navýšen o likvidací nánosů, vykácení vzrostlé zeleně, 
vyprofilování svahů v délce 280 bm, součástí je i obnova betonových žlabovek v cca 
10% z celkového rozsahu. Uvedené práce nemají vliv na celkovou dobu dokončení 
díla. 

 
ZBV 8 - Obnova obrusu  - křižovatka 
Správce komunikace nesouhlasí s navrženým řešením, zbroušením by došlo ke 
zhoršení kvality povrchu obrusné vrstvy. Správce komunikace dle přiloženého zápisu 
požaduje v prostoru křižovatky Nárožní x Bucharova odfrézování a obnovu obrusné 
vrstvy a následnou aplikaci nového vodorovného značení a zároveň v ul. Nárožní (z 
důvodu vyjetých kolejí v autobusovém zálivu) obnovit i ložnou vrstvu. Zhotovitelem 
navržené souvrství bylo schváleno laboratoří Objednatele. Během místního šetření 
byl dohodnut rozsah oprav a taktéž etapizace, tak aby byla zachována průjezdnost 
křižovatkou. Obrusná vrstva byla obnovena na 4558 m2, plocha opravované 
autobusové zastávky byla 184 m2 a ložná vrstva byla obnovena v ploše 844 m2. 
Uvedené práce byly provedeny ve třech hlavních etapách (v červenci 2023). Soupis 
prací byl dále navýšen o náklady spojené s projednáním a zajištěním dopravně-
inženýrských opatření a vydáním DIRu, zřízení a provoz provizorního semaforu a 
úpravu rozsahu dopravního značení. 
 

 
ZBV 9 – Výměna zkorodovaných stožárů VO 
V průběhu demontáží byla u některých stožárů (konkrétně 506949, 506951 a 510284) 
zjištěna v podzemní části pokročilá koroze. Po konzultaci se správcem (THMP a.s.) 
bylo přistoupeno k jejich nahrazení za nové stožáry (vč. výložníku) - svítidla dle 
dohody dodá správce. Naopak oproti původní projektové dokumentaci byl stožár 
506954 ponechán v původní pozici. Soupis prací byl navýšen pouze o nově použitý 
materiál, jelikož demontážní a montážní práce již byly obsaženy v původním 
smluvním rozpočtu. Uvedené práce nemají vliv na celkovou dobu dokončení díla. 
 



  
 

 - 4 - 

•      Vícepráce dle ZBV: 4,8,9 (§ 222 odst. 5 ZZVZ), bez DPH:      5 896 901,40 Kč 

•      Méněpráce dle ZBV 8 (§ 222 odst. 5 ZZVZ), bez DPH:            - 138 958,80 Kč 

 

Cenové navýšení dle navrhovaných změn celkem  

dle ZBV: 4,8,9 (§ 222 odst. 5 ZZVZ), bez DPH:                             5 757 942,60 Kč                       

 
 

1.3 změn závazku ze Smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu ustanovení § 222 odst. 
6 ZZVZ, tj. změn jejichž potřeba vznikla v důsledku okolností, které Objednatel jako 
zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a jež nemění celkovou povahu VZ.  

 
 

a) Popis změn dle ZBV 6 (§ 222 odst. 6 ZZVZ), vč. jejich řešení: 
 
ZBV 9 – Vypuštění prací CETIN 
Na základě dohod a smluv mezi Objednatelem a správcem dotčené sítě bude 
stavební objekt SO 407 Přeložka CETIN financován odlišným způsobem a realizován 
jiným dodavatelem (vybraným správcem sítě). Uvedený stavební objekt SO 407 
Přeložka CETIN byl vypuštěn ze soupisu prací. Uvedené práce nemají vliv na 
celkovou dobu dokončení díla. 
 

•       Méněpráce dle ZBV 6 (§ 222 odst. 6 ZZVZ), bez DPH:            - 359 380,26 Kč 
 
       Celkový cenový nárůst dle Dodatku č.1 ke Smlouvě a odst. 1.2  a  1.3 tohoto článku, 

související se změnami podle § 222 odstavců 5 a 6 ZZVZ, při odečtení stavebních prací, 
služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 
30% původní hodnoty závazku: 

 

• Cenové navýšení dle navrhovaných změn celkem dle odst. 1.2  a  1.3 tohoto článku  

           (§ 222 odst. 5 ZZVZ) a (§ 222 odst. 6 ZZVZ), bez DPH:                             5 398 562,34 Kč    

 

           (Cenové navýšení dle změn dle Dodatku č. 1 ke Smlouvě 

            § 222 odst. 6  ZZVZ, bez DPH:                                                                      3 934 788,41 Kč)              

 
 

1.4 vyhrazené změny závazku ve smyslu ustanovení § 100 ZZVZ (Doměrky), 
představuje takovou změnu, jejíž podmínky a její obsah jsou jednoznačně 
vymezeny a změna nemění celkovou povahu VZ, tj. změna, která vznikla zaměřeným 
množstvím skutečně provedených prací, oproti soupisu prací z projektové dokumentace 
a rozpočtu, tedy jako doměrek skutečně provedených prací, které bylo nutné provést 
pro zachování řádné kvality Díla. Předpokládaná hodnota nových služeb nebo 
nových stavebních prací nepřevyšuje 30% předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky. 

 
 

a)   Popis změn dle ZBV 10 (§ 100 ZZVZ), vč. jejich řešení: 
  

 
ZBV 10 – Rozdíly DVZ x DSPS 
Ve vazbě na kontrolní pochůzku v rámci přejímacího řízení a na základě protokolů 
geodetického zaměření skutečného provedení stavby byly konstatovány rozdíly 
výměr od dokumentace pro výběr zhotovitele respektive od smluvního soupisu 



  
 

 - 5 - 

prací. Soupis prací byl upraven dle zjištěných rozdílů dle přiložené přehledové 
tabulky. Jedná se především o úpravy rozsahu zpevněných ploch a terénních úprav. 
 
 

•      Vícepráce dle ZBV 10 (§ 100 ZZVZ), bez DPH:                      4 293 505,54 Kč 

•      Méněpráce dle ZBV10 (§ 100 ZZVZ), bez DPH:                       -  79 698,62 Kč 

 

Cenové navýšení dle navrhovaných změn celkem  

dle ZBV: 10 (§ 100ZZVZ), bez DPH:                                              4 213 806,92 Kč  

                      

2. Vzhledem ke skutečnostem uvedeným v odstavci 1, bod 1.1, 1.2, 1.3 a 1.4 tohoto 
článku, se Strany dohodly na doplnění Přílohy č. 1 Smlouvy o Změnové listy:  ZBV 2 
až ZBV 10, včetně položkového rozpočtu ocenění a dále, že znění čl. 11, odst. 11.1 
Smlouvy, se v části Cena Díla a Cena bez DPH nahrazuje novým zněním takto: 
 

11.1 Cena Díla je určena na základě Dílčího ceníku, který je nedílnou součástí Přílohy č.1 
této Smlouvy  a který je doplněn o Přílohu č. 1 Dodatku – ZBV 1 až ZBV 10 s přílohami 
a činí: 

  
       Cena dle Smlouvy bez DPH:                                                                         32 865 517,34 Kč 

• Cenové navýšení dle změn dle Dodatku č.1 

           (§ 222 odst. 6 ZZVZ), bez DPH:                                                                    3 934 788,41 Kč  
• Cenové navýšení dle navrhovaných změn celkem dle odst. 1.2  a  1.3 tohoto článku 

Dodatku č. 2 

           (§ 222 odst. 5 ZZVZ) a (§ 222 odst. 6 ZZVZ), bez DPH:                              5 398 562,34 Kč                       

• Cenové navýšení dle navrhovaných změn celkem dle odst. 1.1 tohoto článku Dodatku č. 2 

(§ 222 odst. 4 ZZVZ), bez DPH:                                                                   3 704 791,53 Kč                       

• Cenové navýšení dle navrhovaných změn celkem  dle odst. 1.4 tohoto článku Dodatku č. 2 

(§ 100ZZVZ), bez DPH:                                                                                4 213 806,92 Kč 

              
      Cena dle Smlouvy vč. Dodatku č.1 a Dodatku č. 2, bez DPH:                   50 117 466,54 Kč 
 

 
 

III.  
Nahrazení čl. 15 Smlouvy 

 
Vzhledem k aktualizaci interních předpisů Objednatele se čl. 15 smlouvy Compliance doložka a 
protikorupční doložka nahrazuje níže uvedeným zněním následovně:  
 
 Souhrnná smluvní doložka uzavřená na základě Compliance programu TSK 

 

1. Zhotovitel bere výslovně na vědomí Etický kodex pro dodavatele/obchodní partnery TSK, a 
zavazuje se jej při plnění Dílčí smlouvy dodržovat, nebo zajistit dodržování odpovídajících 
povinností ve stejném rozsahu na základě vlastního (jiného) etického kodexu. To se týká jak 
oblasti obecných Compliance zásad Zhotovitele, tak i specifických požadavků vztahujících se 
k nulové toleranci korupčního jednání a celkovému dodržování zásad slušnosti, poctivosti a 
dobrých mravů. 

2. Zhotovitel bere dále výslovně na vědomí, že Souhrnná smluvní doložka obsahuje i jiné 
povinnosti nad rámec odst. 1 výše, a to zejména z oblasti absence mezinárodních a národních 
sankcí, nebo zamezování střetu zájmů ve smyslu zákona č. 159/2006 Sb. Zhotovitel se 
zavazuje tyto povinnosti dodržovat.   



  
 

 - 6 - 

3. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že si je vědom kontrolních i sankčních oprávnění TSK 
vyplývajících ze všech částí Souhrnné smluvní doložky, a že s nimi souhlasí; a v případě, že 
proti němu budou uplatněny, se zavazuje je akceptovat.  

4. Podrobně jsou práva a povinnosti Stran rozvedeny v Příloze č. 4 Dodatku - Souhrnná 
smluvní doložka, která tvoří nedílnou součást Dodatku a zároveň nahrazuje Přílohu č.4 a č.5 
Smlouvy a stává se nedílnou součástí Smlouvy jako její Příloha č. 4. 

 
IV. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tento Dodatek je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy. Ostatní ustanovení Smlouvy, 
která nejsou tímto Dodatkem výslovně dotčena, zůstávají v platnosti a beze změny. 
 

2. Strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoli dalších podmínek. 

 
3. Strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv dle zákona             

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), zajistí Objednatel. 

 
4. Tento Dodatek je sepsán ve 3 vyhotoveních s platností originálu, přičemž Objednatel obdrží 2 

vyhotovení a Zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. V případě, že je Dodatek uzavírán elektronicky za 
využití uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku, na kterém jsou 
zaznamenány uznávané elektronické podpisy zástupců Stran. 

 
 

5. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze Stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv dle zákona o registru smluv. 
 

6. Strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho příloh, že s jeho obsahem 
souhlasí, že považují obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy 
všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. Na důkaz připojují své 
podpisy. 

 
7. Přílohy: 

a) Příloha č. 1 - Přehled změn stavby 
b) Příloha č. 2 - Změnové listy ZBV 2–10 včetně položkového rozpočtu ocenění, které doplňují 

           Přílohu č.1 Smlouvy 
c) Příloha č. 3 - Plná moc - xxxxxxxxxxx 
d) Příloha č. 4 - Souhrnná smluvní doložka do smluv uzavíraných Technickou správou  

           komunikací hl. m. Prahy, a.s., která nahrazuje Přílohy č. 4  a  5 Smlouvy 
 
V Praze dne  31.10.2023                                             V Praze dne  
 
za Technická správa komunikací        za EUROVIA CS, a.s.  
hl. m. Prahy, a.s. 
 
 
 
__________________________________              ________________________________  
Ing. Josef Richtr     xxxxxxxxxxxxxxxx 
místopředseda představenstva   ředitel závodu Praha západ 
       (na základě plné moci) 


